De restitutiōe eius qui
ob causaz accepit et causa nō est secura.

Restituere tenet qui acce
pit aliqd ob causam; et causa nō est secura
d iij

utputa si dedi tibi pecunia ut p me ires ad sanctum iacobum. et non iuisti. Secus si p te nō stetit. vt. l. si pecunia. ff. de cōdi. causa data. vbi dicit. si pecunia ideo acceperis: ut capia eā deinde pato tibi ad pficiscendū cōditio tpis. vel valitudinis impedi mēto fuerit q minus pficisceris: an cōditio possit. videndū est et cū p te nō steterit p dīcī repetitionē cessare. Sed cū liceat penitere ei q dedit. pculdubio repete id quod datū ē. nisi forte tua. intersit nō accepisse te ob hanc causam pecuniaz. Nam si ita res se habet ut licet nondū profectus sit. ita tñ rē cōposueris ut necesse habeas pficisci vel sumptū q necessarij sūt ad pfectio nērā fecisti ut manifestuz sit te plus forte q̄ accepisti erogasse: cōditio cessabit. Sed si minus erogatū sit cōditio locū habebit ita tñ vt indēnitas tibi prestet eius qđ ex pendisti.

Lxxiiij

Quid si dedi pecunia viro cui nuptura erat mulier. deinde nō sunt secute nuptiez Dic q ad restitutiōz tene ē. l. si mulier. ff. de cōdi. cā data. causa nō secuta

Lxxv

Quid si dedi tibi ut seruū manumittas q nō manumisisti. vel me penitet a nō manumitteres? Dic q ad restitutiōnē mibi teneris. l. i. g. i. ff. de cōdi. ob causam.

De restitutiōe gerentiū negocia aliena.

Lxxvi

Restituere tene ē tutor et curatoz omne damnū qđ pupillo vel adulto pcessit eo p dolo lata culpa vel leui negligētia: nō aut leuissima. vt. l. quicqđ. L. arbitriū tutele. vbi dicit. quicqđ tutoris dolo vel lata culpa vel leui sine curatoris minores amiserūt. vel cū pnt nō acquisierint: in hoc iudicio venit. vt in. l. i. de tute. et rōi. distra. dī. in oībus q̄ fecit tutor et facere nō deberet. Itē in his q̄ nō fecit cū facere deberet rōi. nem reddere tene ē pstanto dolū et culpā et q̄tā in rebus suis diligentia haberet. Idem in plato vt in. c. cū in offi. de testa. Itē fm. I. o. de pla. insti. de obli. q̄ ex q̄si contrac. nas. g. tutoris. qn̄ tutor fuit negligens in exigēdis noībus debitoz pupilli q̄ facta sunt postea non idonea ad soluen dū cū prius essent idonea tpe tutele: tene ē. vt in. l. i. L. arbitriū tutele. Itē tutori im

putat et ad interesse tene ē si causam pupili desperatā ducat. L. de adminis. tuto. l. bona. et. l. si nō est ignotū. q. ff. de admini rerū ad. cini. p̄tinē. l. q̄tiens. g. sic ignoscē dū est cū illi q̄ bonā fidē agnouit. vt. ff. mādati. l. quintus. Hec spe. in ti. de aduocato. g. vtriusq. ver. itē etiā caueāt.

Quid si q̄s volebat legare p̄donare pupillo aliqd et tutor impedivit dicēs. lega v̄l dona mibi. Glo. ponit hāc q̄stionē lab batinā: et nō soluit in. d. l. quicqđ. sed dici p̄t q̄ tene ē pupillo ad resti. ar. cle. i. de pri ni. v. p̄cipit religiosis vt nō impediāt testatores quin legēt prochialib. vel matrī cibus ecclesijs. vt dicit frater illua. Q̄ als peccāt mortalit. et tenent ad resti. nā hec regula: q̄ quoties q̄s aliquē impedit a cōsecutōe alicius beneficij: tene ē ad restitu. vide. s. g. L. xxxvij.

De restitutiōne negociorum gestoz.

Lxxvij

Restituere tene ē negociorū gestor omne damnū illi cui negocia gessit qđ damnū pcessit dolo suo. vel lata culpa vel leui vel etiā leuissima: quā alius diligentius erat gesturus. vt insti. de obli. q̄ ex q̄si p̄trac. in pn. an aut teneāt de casu fortuito Glo. ibi enumerat sex casus in quib. tene ē in verbo obligati: et ecōtra. tene ē ad expensas q̄s fecit uegociorū gestor illi cuius negocia gesta sunt. Fallit in plurib. casib. enumeratis p̄dñm I. o. de pla. ibi. et in. l. ven senius. ff. de neg. ges. g. primus. qn̄ pcessit p̄testatio q̄ nō gerat. vt. d. l. vēsenius. Se cundus qn̄ gessit p̄tina affectōe. vt si nutri cius p̄stitit alimēta p̄nigno vel in eū eru diendū expēdit. l. q̄ paterno. L. eo. Tertiū casus q̄si maritus gessit maritali affectōe. puta fecit expēsa curādo vxorē egrā. nā sacer nō tene ē eas restituere nec satissimē. nec cōputat in resti. dotis. nā maritus tene ē facere curare vxorē suis expēsis. nū si qn̄ h̄ret dotē. vel esset expēsa magna v̄l etra dotē et vxorē haberet patrē q̄ tene ē ad hoc vel ipa h̄ret aliunde. i. alia bona ex q̄bus posset curari. nō tene ē tamē maritus qn̄ ex culpa vxoris nō habet eā in suo obsequio fm. Iaco. de are. sed ad expēsas fu neris vxoris tene ē ille cui remanet dos p

ea pte p qua denuo dos ad eū. vt. l. qz in uxore. L. de ne go. ges. Quartus ppter do mesticā affectionē i pietatē. et si mater ex pendat in faciēdo dari tutorē pupillo. l. i. L. de ne. ges. et. l. is q. ff. eo. ti. De bac mā teria vide. h. g. L. Cxxiiij.

De restitutione sociorū

Quid si duo sunt socij Clxxvij
habentes rē cōmūnē et alter in ea facit ex penses? R̄ndet Jo. de pla. insti. de obli. q̄ ex q̄si cōtrac. g. itē si inter aliq̄s. q̄ alter tenet cōtribuere pte suā restituēdo ei qui fecit expēsas de suo. vt. l. si inter fratres. g. q. ff. p socio. et. l. si ut pponis. L. debe re. pua. Itē nota finē eundē q̄ vbi vñ ex socijs est rixosus et deuius vel nō curat la borare terrā cōmūnē vel locare domū cō munē p̄t socius accipe sibi pte suā quo ad usum et laborare et locare et sibi fructus recipere. glo. est notabilis in. l. iubemus. in xbo. dividere. L. de sacrosanc. ec. et alia glo. in. l. lucins. ff. fa. bercis.